МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛІКИ

КРИМ «ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ «№6»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ «№6»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИСТИ

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ УНУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯ «№6»

ОКПО: 00802225, ОГРН: 1159102006711, ИНН/КПП: 9105008557/910501001, ОКУД: 0301006,

ул. Ленина, 46, г. Джанкой, Республика Крым, 296108 тел. (06564) 30250, e-mail school6_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт mou6.ru

ПРИКАЗ

от    01.09 .2022           № 359

О проведении Всероссийских

проверочных работ

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга

системы образования, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.08.2013 №662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ  в

2022 году»,  в соответствии с письмами Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 и

№ 01-31/08-01 «О проведении  Всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классов.

2.  Утвердить график проведения ВПР в МОУ «Школа-гимназия № 6» г. Джанкоя

(приложение 1).

3.  Назначить местом проведения ВПР кабинеты, согласно расписанию

(приложение 2).

3.  Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и

проведение ВПР в МОУ «Школа-гимназия № 6» г. Джанкоя (в соответствии с

распределением функциональных обязанностей) Бакулеву Л.В., Жадан О.С., Сандлер

М.А. заместителей директора по учебной работе.

4.  Школьным координаторам:

4.1.  Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2.  Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование

материалов для проведения ВПР.

4.3.  В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

4.4.  Организовать выполнение участниками работы.

4.6.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5.  Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР учителей,

ведущих 2-3й урок 1 смены в 5-х, 9-х классах и 7-8 урок в 6-8 классах (приложение 2)

6.  Организаторам проведения в аудитории:

6.1.  Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2.  В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3.  Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4.  Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5.  По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6.  Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка

всеми учащимися во время ВПР.

7.  Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Коньшина Е.О. Техническому специалисту оказывать профильную помощь

школьному координатору во время организации и проведения ВПР по английскому

языку. В день проведения ВПР по всем предметам оказать помощь в распечатке

КИМов ВПР.

8.  Назначить ответственными за распечатку КИМов ВПР учителей информатики

и ИКТ Добржанскую Е.А., Иваненко А.Н. Учителям Добржанской Е.А., Иваненко

А.Н. в дни, свободные от уроков, оказывать помощь в тиражировании материалов

ВПР.

9.  Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

10.  Определить местом проведения проверки – кабинеты № 9,18,26 (приложение

4).

11.  Назначить ответственных за внесение результатов ВПР в электронную таблицу

(приложение 4). Внести результаты ВПР в электронную таблицу до 20-00

следующего дня после написания работы и отправить файл полностью заполненной

таблицы курирующему заместителю директора по учебной работе.

12.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе Бакулеву Л.В..

  Директор                                                                               Е.Ф. Литвинова

Приложение 1

к приказу МОУ «Школа-гимназия № 6»

 от   01.09.2022 № 359

График проведения всероссийских проверочных работ

№ класс предмет дата

1 5 Математика 20.09.2022

Русский язык 23.09.2022

Окружающий мир 26.09.2022

2 6 Математика 19.09.2022

Русский язык 21.09.2022

Биология  23.09.2022

История  26.09.2022

3 7 Математика 27.09.2022

Русский язык 29.09.2022

Естествен.научный 03.10.2022

Гуманитарный 04.10. 2022

4 8 Математика 06.10.2022

Русский язык 10.10.2022

Естествен.научный 11.10.2022

Гуманитарный 13.10.2022

Английский язык 14.10.2022

5 9 Математика 17.10.2022

Русский язык 19.10.2022

Естествен.научный 20.10.2022

Гуманитарный 21.10.2022

Приложение 2

 к приказу МОУ «Школа-гимназия № 6»

от   01.09.2022 №359

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата Предмет Организаторы в аудитории

19.09.2022 математика 6-А Склярова О.В.

6-Б Османова Э.Д.

6-В Добржанская Е.А.

6-ГТалах Л.С.

20.09.2022 математика 5-А Дейнека Н.В.

5-Б Вартелецкая Н.Е.

5-В Муравская О.А.

21.09.2022 Русский язык 6-А Байдюк Н.Н.

6-Б Склярова О.В.

6-В Османова Э.Д.

6-Г Ерько В.Е.

23.09.2022 Биология  6-А  Деркач Н.А.

6-Б Добржанская Е.А.

6-В Захаров Г.М.

6-Г Гладковская Н.А.

26.09.2022 История  6-А Склярова О.В.

6-Б Османова Э.Д.

6-В Добржанская Е.А.

6-ГТалах Л.С.

27.09.2022 математика 7-А Мороз Л.П.

7-Б Веретюк Ю.А.

7-В Османова Э.Д.

7-Г Макух И.Е.

29.09.2022 Русский язык 7-А Мороз Л.П.

7-Б Лисюк Д.В.

7-В Дейнека Н.В.

7-Г Талах Л.С.

03.10.2022 Естественно-научный предмет

/биология/физика/химия (на основании случайного

выбора федеральным организатором)

7-А Зуб Л.В

7-Б Санина Ю.А.

7-В Иваненко А.Н.

7-Г Дейнека Н.В.

04.10.2022 Гуманитарный /иностранный язык, история,

география, обществознание/(на основании

случайного выбора федеральным организатором)

7-А Мороз Л.П.

7-Б Санина Ю.А.

7-В Османова Э.Д.

7-Г Макух И.Е.

06.10.2022 Математика 8-А Макух И.Е.

8-БСейтмамбетова Л.А.

8-В Пулатова Л.П.

10.10.2022 Русский язык 8-А Макух И.Е.

8-Б Лисюк Д.В.

8-В Сейтмамбетова Л.А.

11.10.2022 Естественно-научный предмет

/биология/физика/химия (на основании случайного

выбора федеральным организатором)

8-А Сейтмамбетова Л.А.

8-Б Вартелецкая Н.Е.

8-В Склярова О.В.

13.10.2022 Гуманитарный / история, география,

обществознание/(на основании случайного выбора

федеральным организатором)

8-А Макух И.Е.

8-Б Сейтмамбетова Л.А.

8-В Пулатова Л.П.

14.10.2022 Английский язык 8-А Талах Л.С.

8-Б Пулатова Л.П.

8-В Склярова О.В.

17.10.2022 Математика 9-А Кобыш С.И.9-Б

Оржаховская Н.И.

9-В Мороз Л.П.

19.10.2022 Русский язык 9-А Ерько В.Е.

9-Б   Лисюк Д.В.

9-В   Кобыш С.И.

20.10.2022 Естественно-научный предмет

/биология/физика/химия (на основании случайного

выбора федеральным организатором)

9-А Лисюк Д.В.

9-Б Пулатова Л.П.

9-В Кобыш С.И.

21.10.2022 Гуманитарный / история, география,

обществознание/(на основании случайного выбора

федеральным организатором)

9-А Ерько В.Е.

9-Б Дейнека Н.В.

9-В Кобыш С.И

Приложение 3

 к приказу МОУ «Школа-гимназия № 6»

от  01.09 .2022 №359

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата Класс Этаж Организатор вне аудитории

19.09.2022 6-е классы 2 этаж

3 этаж

 Вартелецкая Н.Е.

 Бондаровская Т.В.

20.09.2022 5-е классы 2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Бондаровская Т.В.

23.09.2022 5-е классы 2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Бондаровская Т.В.

26.09.2022 5-е классы 2 этаж

3 этаж

 Вартелецкая Н.Е.

 Притуленко Е.О.

19.09.2022 5-е классы  2 этаж

3 этаж

 Бондаровская Т.В.

 Мурадасилова Э.Р.

21.09.2022 5-е классы  2 этаж

3 этаж

 Бондаровская Т.В.

 Мурадасилова Э.Р.

23.09.2022 6-е классы 2 этаж

3 этаж

 Вартелецкая Н.Е.

 Притуленко Е.О.

26.09.2022 6-е классы  2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Тарабыкина-Юшкова И.Н.

27.09.2022 7-е классы  2 этаж

3 этаж

 Бондаровская Т.В.

 Мурадасилова Э.Р.

29.09.2022 7-е классы  2 этаж

3 этаж

 Вартелецкая Н.Е.

 Притуленко Е.О.

03.10.2022 7-е классы 2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Тарабыкина-Юшкова И.Н.

04.10.2022 7-е классы 2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Притуленко Е.О.

06.10.2022 8-е классы 2 этаж

3 этаж

 Бондаровская Т.В.

 Мурадасилова Э.Р.

10.10.2022 8-е классы  2 этаж

3 этаж

 Вартелецкая Н.Е.

 Притуленко Е.О.

11.10.2022 8-е классы  2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Тарабыкина-Юшкова И.Н.

13.10.2022 8-е классы 2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Притуленко Е.О.

14.10.2022 8-е классы 2 этаж

3 этаж

 Бондаровская Т.В.

 Мурадасилова Э.Р.

17.10.2022 9-е классы 2 этаж

3 этаж

 Вартелецкая Н.Е.

 Притуленко Е.О.

19.10.2022 9-е классы  2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Тарабыкина-Юшкова И.Н.

20.10.2022 9-е классы  2 этаж

3 этаж

 Губская О.Ф.

 Притуленко Е.О.

21.10.2022 9-е классы 2 этаж

3 этаж

Бондаровская Т.В.

 Мурадасилова Э.Р.

Приложение 4

 к приказу МОУ «Школа-гимназия № 6»

от  01.09.2022 №359

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс ФИО экспертов ФИО учителя, вносящего

результаты в электронную таблицу

Биология

6,7,8,9 класс

Кабинет 18

Оржаковская Н.И., Марченко Е.В.  Оржаховская Н.И.

География

7,8,9 класс

Кабинет 9

Лисюк Д.В. Лисюк Д.В.

Химия

8,9 класс

Кабинет 18

Оржаковская Н.И., Марченко Е.В.     Оржаховская Н.И.

Обществознание

6,7,8,9 класс

Кабинет № 9

Орзева О.Ю., Ерько В.Е. Макух И.Е    Ерько В.Е

Русский язык

6,7,8,9 класс

Кабинет № 9

Кобыш С.И., Байдюк Н.Н., Сеитмамбетова

Л.А..Жадан О.С.,Асманова Э.Д.,

Гладковская Н.А.

  Кобыш С.И.

Физика

7,8 класс

Кабинет № 26

Мороз Л.П.  Мороз Л.П.

История

6,7,8,9 класс

Кабинет № 9

Макух И.Е., Орзева О.Ю, Ерько В.Е. Макух И.Е.

Математика

6,7,8,9 класс

Кабинет № 9

Зуб Л.В., Пулатова Л.П., Куцепина Е.А.

Деркач Н.А.

Зуб Л.В.

Английский язык

7,8,9 класс

Кабинет № 9

Талах Л.С., Склярова О.В., Чистоклетова

Ю.Н., Веретюк Ю.А., Санина Ю.А.

Сандлер М.А.

Склярова О.В.

Русский язык

5 класс

Кабинет № 8

Кошлань В.В., Ручко А.А., Панченко Е.А.,

Филина Е.Н. Филипенко И.В.Овсиенко

Т.А. Онорина Н.Н.Шалалашвили И.В.,

Будз С.П., Евсеенкова А.Б., Киселева Л.Н.

Кошлань В.В.,

Математика

5 класс

Кабинет № 8

Кошлань В.В., Ручко А.А., Панченко Е.А.,

Филина Е.Н. Филипенко И.В.Овсиенко

Т.А. Онорина Н.Н.Шалалашвили И.В.,

Будз С.П., Евсеенкова А.Б., Киселева Л.Н.

Кошлань В.В.,

Окружающий мир

5 класс

Кабинет № 8

Кошлань В.В., Ручко А.А., Панченко Е.А.,

Филина Е.Н. Филипенко И.В.Овсиенко

Т.А. Онорина Н.Н.Шалалашвили И.В.,

Будз С.П., Евсеенкова А.Б., Киселева Л.Н.

Кошлань В.В.,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ "№6", Литвинова Елена
Фёдоровна, Директор
12.09.2022 16:42 (MSK), Сертификат 2F35F6304C0CB857488BF24559944882